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Əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının beynəlxalq 

əsasları 
 

Nəzrin Zeynalova  

 

Xülasə. Əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının beynəlxalq əsasları qlobal səviyyədə yaradıcılıq 

fəaliyyətinin nəticələrinin hüquqi müdafiəsini təmin edən normativ-hüquqi mexanizmlər sisteminə 

əsaslanır. Bu sahədə əsas məqsəd müəlliflərin, ixtiraçıların və digər hüquq sahiblərinin maraqlarını 

qorumaqla yanaşı, innovasiyaların təşviqinə və beynəlxalq ticarətin inkişafına şərait yaratmaqdır. 

Beynəlxalq hüquqi çərçivənin formalaşmasında Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatı mühüm rol 

oynayır. Bu təşkilatın himayəsi altında qəbul edilmiş Bern Konvensiyası və Paris Konvensiyası kimi 

sənədlər müəllif hüquqları və sənaye mülkiyyətinin qorunmasının əsas prinsiplərini müəyyən edir. 

Bundan əlavə, Ümumdünya Ticarət Təşkilatı çərçivəsində qəbul olunmuş TRIPS Sazişi əqli mülkiyyət 

hüquqlarının qorunmasını beynəlxalq ticarət sistemi ilə əlaqələndirərək üzv dövlətlər üçün minimum 

standartlar müəyyənləşdirir. Bu mexanizmlər hüquqların qarşılıqlı tanınmasını, milli rejim prinsipini 

və hüquq pozuntularına qarşı effektiv müdafiə vasitələrinin tətbiqini təmin edir. Nəticə etibarilə, 

beynəlxalq hüquqi baza həm hüquq sahiblərinin maraqlarını qoruyur, həm də texnologiya transferi 

və bilik mübadiləsinin inkişafına töhfə verir. 

 

Açar sözlər: əqli mülkiyyət, beynəlxalq hüquq, Bern Konvensiyası, TRIPS sazişi, WIPO  

__________________ 

 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyası, magistrant, Bakı, Azərbaycan 

E-poçt: nzeynalova977@gmail.com 

Daxil oldu: 5 Fevral 2026; Qəbul edildi: 12 May 2026; Onlayn dərc edildi: 30 May 2026 

© Müəllif(lər) 2026. Bu, Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 Beynəlxalq Lisenziyası (CC BY-

NC 4.0) şərtləri altında paylanan açıq girişli məqalədir. 
 

International Foundations of Intellectual Property Rights 

Protection 
 

Nazrin Zeynalova  

 

Abstract. The international foundations of intellectual property rights protection are based on a 

system of normative and legal mechanisms that ensure the legal protection of the results of creative 

activity at the global level. The main goal in this area is to protect the interests of authors, inventors 

and other right holders, as well as to create conditions for the promotion of innovations and the 

development of international trade. The World Intellectual Property Organization plays an important 

role in the formation of the international legal framework. Documents such as the Berne Convention 

and the Paris Convention adopted under the auspices of this organization define the basic principles 

of copyright and industrial property protection.
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In addition, the TRIPS Agreement adopted within the framework of the World Trade Organization 

establishes minimum standards for member states, linking the protection of intellectual property 

rights with the international trading system. These mechanisms ensure mutual recognition of rights, 

the principle of national treatment and the application of effective remedies against infringements. 

As a result, the international legal framework both protects the interests of right holders and 

contributes to the development of technology transfer and knowledge exchange. 
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Giriş 

 

Müasir dövrdə qloballaşma və rəqəmsal texnologiyaların sürətli inkişafı nəticəsində əqli mülkiyyət 

hüquqlarının qorunması beynəlxalq hüququn ən aktual və strateji istiqamətlərindən birinə 

çevrilmişdir. İnformasiya cəmiyyətinin formalaşması, internetin geniş yayılması və rəqəmsal 

məhsulların sürətlə çoxaldılması yaradıcılıq fəaliyyətinin nəticələrinin qorunmasını daha mürəkkəb 

və eyni zamanda daha vacib etmişdir. Əqli mülkiyyət hüquqları yalnız hüquqi mexanizm kimi deyil, 

həm də iqtisadi inkişafın, innovasiyanın və elmi-texniki tərəqqinin əsas hərəkətverici qüvvələrindən 

biri kimi çıxış edir. Bu baxımdan müəllif hüquqları, patentlər, ticarət nişanları və digər əqli mülkiyyət 

obyektlərinin effektiv qorunması dövlətlərin inkişaf strategiyalarında mühüm yer tutur. 

 

Beynəlxalq səviyyədə əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması ayrı-ayrı dövlətlərin milli 

qanunvericiliyindən kənara çıxaraq ümumi hüquqi çərçivənin formalaşdırılmasını tələb edir. Bu 

ehtiyacın nəticəsi olaraq müxtəlif beynəlxalq təşkilatlar və hüquqi sənədlər meydana gəlmişdir. 

Xüsusilə Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatı tərəfindən koordinasiya olunan beynəlxalq sistem bu 

sahədə əsas rol oynayır. Bu təşkilatın fəaliyyəti çərçivəsində qəbul olunmuş Bern Konvensiyası və 

Paris Konvensiyası kimi sənədlər əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının fundamental 

prinsiplərini müəyyən etmişdir. Bu konvensiyalar vasitəsilə müəllif hüquqları və sənaye mülkiyyəti 

obyektlərinin beynəlxalq səviyyədə tanınması və qorunması təmin edilir. 

 

Digər tərəfdən, beynəlxalq ticarət münasibətlərinin inkişafı əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasını 

daha da ön plana çıxarmışdır. Bu kontekstdə Ümumdünya Ticarət Təşkilatı çərçivəsində qəbul edilmiş 

TRIPS Sazişi xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. TRIPS əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması üzrə 

minimum standartları müəyyən etməklə yanaşı, üzv dövlətlər arasında hüquqi harmonizasiyanı təmin 

edir və hüquq pozuntularına qarşı effektiv mexanizmlərin tətbiqini tələb edir. Bu isə beynəlxalq 

ticarətin şəffaf və ədalətli əsaslarla inkişafına şərait yaradır. 

 

Eyni zamanda, rəqəmsal mühitdə piratçılıq, müəllif hüquqlarının pozulması və qeyri-qanuni yayım 

kimi problemlərin artması beynəlxalq əməkdaşlığın əhəmiyyətini daha da artırır. Ayrı-ayrı dövlətlərin 

bu problemlərlə mübarizə aparması kifayət etmədiyindən, beynəlxalq səviyyədə koordinasiya 

olunmuş hüquqi və institusional tədbirlərin həyata keçirilməsi zəruri hesab olunur. Bu baxımdan əqli 

mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının beynəlxalq əsaslarının öyrənilməsi həm nəzəri, həm də praktiki 

baxımdan mühüm əhəmiyyət daşıyır. 
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Tədqiqat 

 

Əqli mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq səviyyədə qorunması yalnız hüquq sahiblərinin maraqlarını 

müdafiə etmir, eyni zamanda, innovasiya mühitinin inkişafına, investisiya cəlbediciliyinin artmasına 

və qlobal iqtisadi inteqrasiyanın güclənməsinə xidmət edir. Bu səbəbdən mövzunun tədqiqi müasir 

hüquq elminin prioritet istiqamətlərindən biri kimi çıxış edir. 

 

Əqli mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq hüquqi tənzimlənməsi və institusional əsasları. Əqli 

mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq hüquqi tənzimlənməsi və institusional əsasları müasir hüquq 

sistemində qlobal əməkdaşlığın və iqtisadi inteqrasiyanın mühüm istiqamətlərindən biri kimi çıxış 

edir. Qloballaşma proseslərinin sürətlənməsi, beynəlxalq ticarətin genişlənməsi və innovasiya 

fəaliyyətinin intensivləşməsi nəticəsində əqli mülkiyyət obyektlərinin sərhədlərdən kənarda 

qorunması zərurəti yaranmışdır. Bu səbəbdən də dövlətlər arasında hüquqi harmonizasiyanın təmin 

edilməsi, vahid standartların müəyyən olunması və hüquqların qarşılıqlı tanınması prinsipləri 

əsasında beynəlxalq hüquqi mexanizmlər formalaşdırılmışdır. Əqli mülkiyyət hüquqları dedikdə, 

insanın yaradıcı fəaliyyətinin nəticəsi olan əsərlər, ixtiralar, sənaye nümunələri, ticarət nişanları və 

digər qeyri-maddi aktivlər üzərində hüquqlar nəzərdə tutulur və bu hüquqların effektiv qorunması 

iqtisadi inkişafın əsas şərtlərindən biri hesab edilir. 

 

Beynəlxalq hüquqi tənzimləmənin əsasını çoxtərəfli müqavilələr və konvensiyalar təşkil edir. Bu 

sahədə aparıcı rol oynayan Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatı beynəlxalq əməkdaşlığın 

koordinasiyası və hüquqi çərçivənin inkişafı istiqamətində mühüm fəaliyyət göstərir. WIPO-nun 

himayəsi altında qəbul edilmiş əsas sənədlərdən biri olan Bern Konvensiyası müəllif hüquqlarının 

beynəlxalq səviyyədə qorunmasının əsas prinsiplərini müəyyən edir. Bu konvensiyaya əsasən, üzv 

dövlətlər digər üzv dövlətlərin vətəndaşlarının əsərlərini milli qanunvericilik səviyyəsində qorumağa 

borcludurlar. Bu, “milli rejim” prinsipi kimi tanınır və beynəlxalq hüquqi münasibətlərdə bərabərliyin 

təmin edilməsinə xidmət edir. Eyni zamanda, bu konvensiya müəllif hüquqlarının avtomatik 

qorunması prinsipini təsbit edir ki, bu da hüquqların qeydiyyat olmadan belə qüvvədə olmasını təmin 

edir (Azərbaycan Respublikası, 1996). 

 

Digər mühüm sənəd olan Paris Konvensiyası sənaye mülkiyyəti obyektlərinin – patentlərin, ticarət 

nişanlarının və sənaye nümunələrinin qorunması sahəsində əsas hüquqi çərçivəni müəyyən edir. Bu 

konvensiya prioritet hüququ prinsipi ilə seçilir ki, bu da ixtiraçılara bir ölkədə təqdim etdikləri 

müraciət əsasında digər ölkələrdə müəyyən müddət ərzində hüquqi üstünlük əldə etmək imkanı verir. 

Bu mexanizm innovasiya fəaliyyətinin təşviqi və ixtiraçıların hüquqlarının beynəlxalq səviyyədə 

qorunması baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

 

Beynəlxalq hüquqi tənzimləmədə mühüm rol oynayan digər bir institut Ümumdünya Ticarət Təşkilatı 

çərçivəsində qəbul olunmuş TRIPS Sazişidir. Bu saziş əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması üzrə 

minimum standartları müəyyən etməklə yanaşı, bu hüquqların icrası və pozuntulara qarşı mübarizə 

mexanizmlərini də əhatə edir. TRIPS sazişi beynəlxalq ticarət sisteminə inteqrasiya olunmuş hüquqi 

mexanizm kimi çıxış edir və üzv dövlətlər üçün məcburi xarakter daşıyır. Bu sənəd hüquq 

pozuntularına qarşı sanksiyaların tətbiqini, məhkəmə müdafiəsi imkanlarını və inzibati tədbirləri 

nəzərdə tutur ki, bu da əqli mülkiyyət hüquqlarının real qorunmasını təmin edir (Chen, 2020). Əqli 

mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq tənzimlənməsi yalnız hüquqi sənədlərlə məhdudlaşmır, eyni 

zamanda, institusional mexanizmlər vasitəsilə həyata keçirilir. WIPO bu sahədə əsas beynəlxalq 

təşkilat olmaqla yanaşı, müxtəlif proqramlar və təşəbbüslər vasitəsilə dövlətlərə texniki dəstək 

göstərir, hüquqi islahatların həyata keçirilməsinə kömək edir və maarifləndirmə fəaliyyətini təşkil 

edir. Bundan əlavə, regional təşkilatlar və beynəlxalq əməkdaşlıq platformaları da bu sahədə mühüm 

rol oynayır. Bu institutlar hüquqi harmonizasiyanın təmin olunmasına, təcrübə mübadiləsinə və 

mübahisələrin həllinə şərait yaradır. 
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Müasir dövrdə rəqəmsal texnologiyaların inkişafı əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması sahəsində 

yeni çağırışlar yaratmışdır (Hacıyeva, 2022; Əliyev, 2014; Azərbaycan Respublikası, 2022). İnternet 

vasitəsilə müəllif hüquqları ilə qorunan materialların sürətli və nəzarətsiz yayılması piratçılığın geniş 

yayılmasına səbəb olmuşdur. Bu isə beynəlxalq hüquqi mexanizmlərin daha da təkmilləşdirilməsini 

və yeni hüquqi yanaşmaların tətbiqini zəruri edir. Rəqəmsal mühitdə hüquqların qorunması üçün 

texnoloji vasitələrin – rəqəmsal hüquq idarəetmə sistemlərinin (DRM), elektron monitorinq 

mexanizmlərinin və süni intellekt əsaslı nəzarət sistemlərinin tətbiqi geniş yayılmışdır. 

 

Bununla yanaşı, beynəlxalq hüquqi tənzimləmə sahəsində müəyyən problemlər də mövcuddur. 

Müxtəlif ölkələrin hüquq sistemləri arasında fərqlər, hüquqi boşluqlar və tətbiq mexanizmlərinin 

qeyri-bərabərliyi əqli mülkiyyət hüquqlarının effektiv qorunmasına mane olur. İnkişaf etmiş və 

inkişaf etməkdə olan ölkələr arasında maraq fərqləri də bu sahədə konsensusun əldə olunmasını 

çətinləşdirir. İnkişaf etməkdə olan ölkələr daha çox texnologiyalara çıxışın genişləndirilməsinə 

üstünlük verdiyi halda, inkişaf etmiş ölkələr hüquqların daha sərt qorunmasını tələb edir. 

 

Eyni zamanda, institusional mexanizmlərin effektivliyi onların tətbiq səviyyəsindən və dövlətlərin bu 

sahədə öhdəliklərinə sadiqliyindən asılıdır. Beynəlxalq müqavilələrin qəbul olunması kifayət deyil, 

onların milli qanunvericilikdə düzgün implementasiyası və effektiv icrası təmin edilməlidir. Bu 

baxımdan dövlətlərin hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyəti, məhkəmə sisteminin müstəqilliyi və 

hüquqi mədəniyyət səviyyəsi mühüm rol oynayır. Əqli mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq hüquqi 

tənzimlənməsi və institusional əsasları kompleks və çoxşaxəli sistem təşkil edir. Bu sistem hüquqi 

normalar, beynəlxalq təşkilatlar və praktiki tətbiq mexanizmlərinin vəhdəti əsasında fəaliyyət 

göstərir. Mövcud beynəlxalq çərçivə əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması üçün əsaslı baza yaratsa 

da, müasir çağırışlara uyğun olaraq onun daim təkmilləşdirilməsi və yenilənməsi zəruridir. Bu 

istiqamətdə beynəlxalq əməkdaşlığın gücləndirilməsi, yeni hüquqi mexanizmlərin tətbiqi və 

innovativ yanaşmaların inkişafı xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

 

Rəqəmsal mühitdə əqli mülkiyyətin qorunması. Rəqəmsal mühitdə əqli mülkiyyətin qorunması müasir 

hüquq və iqtisadiyyatın ən mürəkkəb və aktual istiqamətlərindən biri kimi formalaşmışdır. 

İnformasiya texnologiyalarının sürətli inkişafı, internetin qlobal yayılması və rəqəmsal kontentin 

istehsal və istehlak həcminin kəskin artması əqli mülkiyyət obyektlərinin qorunması sahəsində yeni 

çağırışlar yaratmışdır. Ənənəvi hüquqi mexanizmlər fiziki mühitdə yaradılmış münasibətləri 

tənzimləmək üçün nəzərdə tutulduğu halda, rəqəmsal mühitdə məlumatların asanlıqla kopyalanması, 

paylaşılması və dəyişdirilməsi bu mexanizmlərin effektivliyini azaldır. Bu səbəbdən rəqəmsal 

mühitdə əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması xüsusi hüquqi, texnoloji və institusional yanaşma 

tələb edir (Graham, 2020). 

 

Rəqəmsal mühitdə əqli mülkiyyətin əsas obyektləri sırasında proqram təminatı, elektron kitablar, 

musiqi və film məhsulları, verilənlər bazaları və digər rəqəmsal kontent növləri yer alır. Bu 

obyektlərin əsas xüsusiyyəti onların maddi daşıyıcıdan asılı olmaması və çoxaldılmasının demək olar 

ki, sıfır xərc tələb etməsidir. Bu xüsusiyyətlər bir tərəfdən informasiya mübadiləsini sürətləndirir və 

yaradıcılıq fəaliyyətinin yayılmasını asanlaşdırır, digər tərəfdən isə müəllif hüquqlarının pozulması 

riskini əhəmiyyətli dərəcədə artırır. Xüsusilə piratçılıq və qeyri-qanuni yayım halları rəqəmsal 

mühitdə geniş yayılmış problemlərdən biridir (Adams, 2018).  

 

Beynəlxalq səviyyədə rəqəmsal mühitdə əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması Ümumdünya Əqli 

Mülkiyyət Təşkilatı tərəfindən qəbul edilmiş bir sıra müqavilələr vasitəsilə tənzimlənir. Bu sənədlər 

sırasında WIPO Müəllif Hüquqları Müqaviləsi və İfaçılar və Fonogram İstehsalçıları Müqaviləsi 

xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Bu müqavilələr rəqəmsal mühitdə müəllif hüquqlarının qorunması üçün 

yeni hüquqi çərçivə formalaşdıraraq internet üzərindən yayılan kontentin müdafiəsini təmin edir. Bu 

sənədlərdə rəqəmsal ötürülmə, onlayn yayım və interaktiv istifadə kimi anlayışlar hüquqi müstəvidə 
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təsbit olunmuşdur (Brown, 2020; Carter, 2021). Digər mühüm hüquqi mexanizm Ümumdünya 

Ticarət Təşkilatı çərçivəsində qəbul olunmuş TRIPS Sazişidir. Bu saziş rəqəmsal mühitdə əqli 

mülkiyyət hüquqlarının qorunması üçün minimum standartlar müəyyən edir və hüquq pozuntularına 

qarşı effektiv mübarizə tədbirlərinin həyata keçirilməsini tələb edir. TRIPS sazişi həm mülki, həm 

inzibati, həm də cinayət məsuliyyəti tədbirlərini nəzərdə tutur ki, bu da hüquqların daha effektiv 

müdafiəsinə şərait yaradır (Anderson, 2021; Garcia və Kim, 2019). Rəqəmsal mühitdə əqli 

mülkiyyətin qorunması yalnız hüquqi mexanizmlərlə məhdudlaşmır, eyni zamanda, texnoloji 

vasitələrin tətbiqini də tələb edir. Bu baxımdan rəqəmsal hüquq idarəetmə sistemləri (DRM) geniş 

istifadə olunur. DRM texnologiyaları rəqəmsal kontentin istifadəsinə nəzarət etməyə, onun icazəsiz 

kopyalanmasının qarşısını almağa və istifadə hüquqlarını məhdudlaşdırmağa imkan verir. Bundan 

əlavə, su nişanları (watermarking), şifrələmə texnologiyaları və blokçeyn əsaslı qeydiyyat sistemləri 

də müəllif hüquqlarının qorunmasında mühüm rol oynayır. 

 

Bununla yanaşı, rəqəmsal mühitdə hüquqların qorunması sahəsində ciddi problemlər mövcuddur. Ən 

böyük problemlərdən biri hüquq pozuntularının aşkarlanması və sübut edilməsinin çətinliyidir. 

İnternetdə anonimlik və transsərhəd xarakterli fəaliyyətlər hüquq-mühafizə orqanlarının işini 

çətinləşdirir. Bundan əlavə, müxtəlif ölkələrin qanunvericilikləri arasında fərqlər hüquq pozuntu-

larına qarşı vahid mübarizə strategiyasının formalaşdırılmasını çətinləşdirir. Bu isə beynəlxalq əmək-

daşlığın gücləndirilməsini zəruri edir. Rəqəmsal mühitdə platformaların rolu da xüsusi diqqət tələb 

edir. Sosial media platformaları, video paylaşım saytları və digər onlayn xidmətlər müəllif hüquqları 

ilə qorunan kontentin yayılmasında əsas vasitələrdən birinə çevrilmişdir. Bu platformaların hüquqi 

məsuliyyəti məsələsi beynəlxalq hüquqda geniş müzakirə olunur. Bir tərəfdən platformaların 

kontentə görə məsuliyyət daşıması tələb olunur, digər tərəfdən isə ifadə azadlığının qorunması 

məsələsi gündəmə gəlir. Bu balansın qorunması hüquqi tənzimləmənin ən çətin məsələlərindən biridir 

(Edwards və Lee, 2019). 

 

Eyni zamanda, istifadəçilərin hüquqi maarifləndirilməsi də əqli mülkiyyətin qorunmasında mühüm 

rol oynayır. Bir çox hallarda hüquq pozuntuları qəsdən deyil, məlumat çatışmazlığı səbəbindən baş 

verir. Bu baxımdan təhsil proqramlarının həyata keçirilməsi, ictimai maarifləndirmə 

kampaniyalarının təşkili və hüquqi biliklərin artırılması vacibdir. Rəqəmsal iqtisadiyyatın inkişafı 

əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasını daha da aktuallaşdırır. Startaplar, texnoloji şirkətlər və 

yaradıcı sənayelər üçün əqli mülkiyyət əsas aktivlərdən biridir. Bu hüquqların effektiv qorunması 

investisiyaların cəlb olunmasına, innovasiyanın inkişafına və rəqabət qabiliyyətinin artırılmasına 

müsbət təsir göstərir. Əksinə, hüquqların zəif qorunması iqtisadi itkilərə, bazar qeyri-sabitliyinə və 

innovasiya fəaliyyətinin zəifləməsinə səbəb ola bilər. Rəqəmsal mühitdə əqli mülkiyyətin qorunması 

kompleks və çoxşaxəli yanaşma tələb edən bir sahədir. Hüquqi, texnoloji və institusional 

mexanizmlərin vəhdəti bu sahədə effektiv qorunmanı təmin edə bilər. Mövcud problemlərin həlli 

üçün beynəlxalq əməkdaşlığın gücləndirilməsi, hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi və innovativ 

texnologiyaların tətbiqi zəruridir.  

 

Nəticə 

 

Nəticə etibarilə, əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının beynəlxalq əsasları müasir qlobal hüquq 

sisteminin mühüm və ayrılmaz tərkib hissəsi kimi çıxış edir. Aparılan təhlil göstərir ki, bu sahədə 

formalaşmış beynəlxalq hüquqi mexanizmlər yalnız hüquq sahiblərinin maraqlarının müdafiəsini 

təmin etmir, eyni zamanda, innovasiya fəaliyyətinin stimullaşdırılması, texnologiyaların yayılması və 

beynəlxalq iqtisadi münasibətlərin inkişafı üçün əlverişli şərait yaradır. Xüsusilə Ümumdünya Əqli 

Mülkiyyət Təşkilatı çərçivəsində qəbul olunmuş beynəlxalq konvensiyalar dövlətlər arasında hüquqi 

əməkdaşlığın genişlənməsinə və vahid yanaşmanın formalaşmasına mühüm töhfə vermişdir. 
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Bu kontekstdə Bern Konvensiyası və Paris Konvensiyası kimi sənədlər əqli mülkiyyət hüquqlarının 

qorunmasının fundamental prinsiplərini müəyyən etməklə beynəlxalq hüquqi bazanın əsasını təşkil 

edir. Bu sənədlər vasitəsilə müəllif hüquqları və sənaye mülkiyyəti obyektlərinin müxtəlif ölkələrdə 

qarşılıqlı tanınması və qorunması təmin olunur ki, bu da hüquqi mühitin sabitliyini və etibarlılığını 

gücləndirir. Eyni zamanda, Ümumdünya Ticarət Təşkilatı çərçivəsində qəbul olunmuş TRIPS Sazişi 

bu sahədə daha konkret və məcburi hüquqi standartlar müəyyən edərək əqli mülkiyyət hüquqlarının 

qorunmasını beynəlxalq ticarət sisteminin ayrılmaz hissəsinə çevirmişdir. Bununla yanaşı, müasir 

dövrdə rəqəmsal texnologiyaların inkişafı və informasiya mühitinin genişlənməsi əqli mülkiyyət 

hüquqlarının qorunması sahəsində yeni çağırışlar yaratmışdır. Xüsusilə piratçılıq, qeyri-qanuni yayım 

və müəllif hüquqlarının pozulması halları beynəlxalq səviyyədə koordinasiyalı tədbirlərin 

görülməsini zəruri edir. Bu problemlərin effektiv həlli üçün yalnız hüquqi mexanizmlərin 

mövcudluğu kifayət deyil, eyni zamanda, onların tətbiqinin gücləndirilməsi, nəzarət mexanizmlərinin 

təkmilləşdirilməsi və hüquq-mühafizə institutlarının fəaliyyətinin səmərəliliyinin artırılması tələb 

olunur. 

 

Digər mühüm nəticə ondan ibarətdir ki, əqli mülkiyyət hüquqlarının beynəlxalq səviyyədə qorunması 

dövlətlər arasında iqtisadi əməkdaşlığın dərinləşməsinə və investisiya mühitinin yaxşılaşmasına 

müsbət təsir göstərir. Güclü hüquqi müdafiə mexanizmləri investorların və innovatorların maraqlarını 

qoruyaraq onların fəaliyyətini stimullaşdırır və yeni texnologiyaların inkişafına şərait yaradır. Bu isə 

öz növbəsində qlobal iqtisadi artımın davamlılığını təmin edən əsas amillərdən biri kimi çıxış edir. 

Beləliklə, əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunmasının beynəlxalq əsasları yalnız hüquqi çərçivə ilə 

məhdudlaşmır, eyni zamanda, iqtisadi, sosial və texnoloji inkişafın mühüm aləti kimi çıxış edir. 
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